

# Miércoles, 13 de diciembre de 2017 Agenda de la reunión de la Mesa Directiva

Distrito Escolar Unificado de Pittsburg 2000 Railroad Ave. Pittsburg, CA 94565 Sala de Juntas 5:00 P.M. – Sesión a puerta cerrada 6:30 P.M. – Sesión abierta DECLARACIÓN DE PRINCIPIOS:

La Misión del Distrito Escolar Unificado de *Pittsburg* es inspirar a sus estudiantes, asegurar la igualdad para alcanzar su éxito académico, y unirlos mientras comparten experiencias de aprendizaje. Creemos que la diversidad cultural de nuestra comunidad y nuestros jóvenes son nuestros elementos más valiosos. Nuestro empeño es que nuestros estudiantes se desarrollen en su máxima capacidad y que sigan aprendiendo a lo largo de toda su vida, para así contribuir positivamente en el mundo.

#### 1. Apertura – 5:00 P.M.

- 1.01 Llamada al orden.
- 1.02 Comentario del público sobre la agenda de la sesión a puerta cerrada.

#### 2. Sesión a puerta cerrada

2.01 Agenda de la sesión a puerta cerrada. (Sra. Gonzales)

#### 3. Reconocimiento de estudiantes – 6.00 P.M.

3.01 Reconocimiento de estudiantes: Ganancias Académicas Positivas de Educación Especial de la escuela *Hillview JHS* (Sra. Leber)

#### 4. Llamada a la sesión abierta – 6:30 P.M.

- 4.01 Juramento a la bandera.
- 4.02 Reorganización de la agenda.

#### 5. Informe de la sesión a puerta cerrada/Acción

- 5.01 Informe de personal. [Negociaciones laborales según proceda] (Sra. Gonzales)
- 5.02 Caso de expulsión número 18-03 (Dra. Frazier-Myers)
- 5.03 Caso de expulsión número 18-04 (Dra. Frazier-Myers)
- 5.04 Litigios. [Según proceda]

# 6. Reorganización anual de la Mesa Directiva y aprobaciones

6.01 Reconocimiento del Presidente de la Mesa Directiva 2017 – el miembro del consejo el Sr. De'Shawn Woolridge (Dra. Schulze)

- 6.02 VOTACIÓN NOMINAL: Número de resolución 17-13, selección de los miembros de la Mesa Directiva (Sr. Woolridge)
- 6.03 Juramento de cargo para Presidente y Vicepresidente de la Mesa Directiva (Dra. Schulze)
- 6.04 Adopción del calendario de la Mesa Directiva 2018 (Dra. Schulze)
- 6.05 Designación de los Representantes de la Mesa Directiva y Asignaciones del Comité (Dra. Schulze)
- 6.06 VOTACIÓN NOMINAL: Número de resolución 17-14, autorizaciones anuales y niveles de firmas (Sr. Palacios)

#### 7. Comentarios

- 7.01 Comentarios del público: asuntos que no están en la agenda.
- 7.02 Comentario de la estudiante miembro de la Mesa Directiva. (Srta. Elam)
- 7.03 Comentarios de la Superintendente. (Dra. Schulze)
- 7.04 Comentarios de los miembros de la Mesa Directiva (consejo administrativo)

# 8. Información / reportes / discusión

- 8.01 Reconocimiento al Recipiente del Premio Académico y de Liderazgo del Programa Puente a Nivel Estatal y Actualización del Programa Puente (Sr. Molina)
- 8.02 Actualización de la Banda de Marcha de PHS Viaje a Roma (Sr. Molina)
- 8.03 Viajes de Estudio anual durante varias noches a *Silver Spur* Tuolumne, CA- para las escuelas primarias *Heights, Los Medanos, y Parkside* (Directores de las escuelas)
- 8.04 Presentación: Revisión del recientemente publicado: Tablero de Datos actualizado (Dra. Schulze)
- 8.05 Presentación: Actualización sobre los servicios para estudiantes con discapacidades (Sra. Watson)
- 8.06 Actualización de planificación de construcción e instalaciones (Sr. Holtslander)
- 8.07 Revisión de la Política de la Mesa Directiva número 4156.2- Premios y Reconocimiento (Sra. Gonzales)
- 8.08 Calendario de la resolución de la Mesa Directiva (Sr. Woolridge)

## 9. Agenda de Consentimiento

9.01 Acta - (Dra. Schulze)

- 9.02 Equipo de Lucha libre de muchachas de *PHS* Torneo de Lucha libre *Queen of the Hill* en Corona, CA del 28 al 31 de diciembre de 2017. (Sr. Strom)
- 9.03 Equipo de Lucha libre de muchachas de *PHS* Competencia del Estado del *CIF* en Visalia, CA del 22 al 24 de febrero de 2018. (Sr. Strom)
- 9.04 Equipo de Lucha libre de muchachos de *PHS* Competencia del Estado del *CIF* en Bakersfield, CA del 1 al 3 de marzo de 2018. (Sr. Strom)
- 9.05 Equipo de Pista y Campo de *PHS Arcadia Invitational* del 6 al 8 de abril de 2018 (Sr. Strom)
- 9.06 Equipo de Pista y Campo de *PHS* Competencia del Estado del *CIF* de Pista en Clovis, CA del 1 al 3 de junio de 2018 (Sr. Strom)
- 9.07 Equipo de Pista y Campo de *PHS* Competencia del Estado del *CIF* en Fresno, CA del 24 al 25 de noviembre de 2017. (Sr. Strom)
- 9.08 Adopción de las actualizaciones del Manual de Gobernanza (Dra. Schulze)
- 9.09 Adopción de la política de la Mesa Directiva 4020- Lugar de Trabajo Libre de Alcohol y Drogas (Sra. Gonzales)
- 9.10 DE PROCEDIMIENTO: aprobar la agenda de acuerdos.

# 10. Acciones (la mayoría de los asuntos se han tratado con anterioridad ante la Mesa Directiva como información y fueron discutidos en una reunión anterior)

- 10.01 VOTACIÓN NOMINAL: Número de resolución 17-01, Enmienda 1 –Contrato con el Departamento de Educación de California para los Servicios del Desarrollo Infantil CSPP-7053 (Sr. Ahonen)
- 10.02 Nombramiento del Estadio de Béisbol de la *Pittsburg High School* a Campo de Béisbol Joseph P. Arenivar (Sr. Strom)
- 10.03 Contrato con RO Health, Inc. y la PUSD para el año escolar 2017-18 (Sra. Watson)
- 10.04 Llamada a Nominaciones para la Asamblea de Delegados de la CSBA (Dra. Schulze)
- 10.05 Envío de instrumentos musicales y uniformes a Roma, Italia, para el Desfile de Año Nuevo de Roma del 2018 (Sr. Palacios)
- 10.06 Aprobación del Primer Informe Financiero Provisional para 2017-2018 (Sr. Palacios)
- 10.07 Aceptación de la subvención pequeña (donaciones) de parte de la *Assistance League of Diablo Valley* (Sra. Chen)

- 10.08 Aceptación de la subvención de parte del programa *Project Lead the Way* al programa *Gateway* de la escuela Martin Luther King Jr. JHS (Sr. Molina)
- 10.09 Aceptación de la subvención de parte del programa *Project Lead the Way* al programa de Ingeniería de la escuela Pittsburg High School (Sr. Molina)
- 10.10 Aceptación de la donación de la Familia Perkins al salón de la Sra. Hayhurst de la escuela primaria *Stoneman* (Sr. Dunn)
- 10.11 Aceptación de la donación de varios proveedores a la escuela primaria *Foothill* (Sra. Nelson)
- 10.12 Aceptación de la donación de *Careful Design* Danny Lopez Servicios de Imprenta (Sr. Strom)
- 10.13 Aceptación de la donación de juguetes de las *Sister Schools* a la escuela primaria *Parkside* (Sr. Varner)
- 10.14 Aceptación de la donación de varios proveedores a la escuela primaria *Parkside* (Sr. Varner)
- 10.15 Aceptación de la donación para Remodelar el Salón del Personal– de la escuela primaria *Parkside* (Sr. Varner)
- 10.16 Aceptación de la donación de *Thriving Schools/AHG Healthy Schools Project* a la escuela Martin Luther King, Jr. Junior High (Sra. Stevenson)

#### 11. Comunicaciones

11.01 Comentarios del público, organizaciones de la comunidad, representantes de los empleados.

# 12. Peticiones de la Mesa Directiva

- 12.01 Peticiones de información de la Mesa Directiva.
- 12.02 Peticiones del acta de la Mesa Directiva.

# 13. Próxima reunión de la Mesa Directiva/ eventos futuros / clausura de la sesión

13.01 Próxima reunión regular de la Mesa Directiva -10 de enero de 2018